15-02-2024 06:48:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário, pois, temos recebido em nosso gabinete e redes sociais reclamações da
população, que cobra providências para implantação desse serviço em nossa cidade. As ambulâncias contam com
médicos e socorristas treinados, e, 30% dos chamados do SAMU são resolvidos no próprio local da emergência sem
deslocamento para o hospital, em muitos casos o médico faz atendimento e orienta por telefone dando solução rápida e
eficiente.

QUE BUSQUE RECURSOS PARA IMPLANTAÇÃO DO SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA NA CIDADE DE UBERLÂNDIA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-12-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 12593/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. CONSTELAÇÃO COM RUA PAULO DE TARSO; RUA PAULO DE TARSO EM FRENTE O Nº 650; RUA JOAO EVANGELISTA EM FRENTE O Nº 186, 155, MARAVILHA,

GABINETE DO Ver. Silesio Miranda

Sala das Sessões, 7 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ver. Silesio Miranda

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Silesio Miranda 1

1Total